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Suomen riistakeskus

 

Maa- ja metsätalousministeriön vuoden 2024 tilinpää-
töskannanotto

Maa- ja metsätalousministeriön kannanottoon Suomen riistakeskuksen tilinpäätöksestä sovelletaan, 
mitä valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:ssä säädetään ministeriön tilinpää-
töskannanotosta. Tilinpäätöskannanotossa ministeriön on lausuttava: 
1) arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä 11 §:n mukaisesti asetettujen tulostavoitteiden 
toteutumisesta; 
2) ovatko käytetyt tuloksellisuuden raportoinnin perusteet ohjauksen ja tulosvastuun kannalta asian-
mukaisia sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista; 
3) mihin toimenpiteisiin laitoksessa on tarpeen ryhtyä tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden pa-
rantamiseksi; 
4) mihin toimenpiteisiin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi.

Ministeriön kannanotto perustuu Suomen riistakeskuksen tilinpäätökseen vuodelta 2024 sekä muu-
hun laitoksen toiminnasta saatuun informaatioon. Ministeriö on osana laitoksen tulosohjausproses-
sia seurannut Suomen riistakeskukselle vuodelle 2024 annettujen tulostavoitteiden toteutumista kah-
dessa tulosneuvottelutilaisuudessa. Kokouksiin ovat osallistuneet tulosohjauksesta vastaavat 
MMM:n virkamiehet sekä Suomen riistakeskuksen ylin johto ja hallituksen puheenjohtaja.

Tilinpäätöksessä on esitetty riittävässä laajuudessa analyysia laitoksen toimintaa koskevista oleelli-
sista asioista. Maa- ja metsätalousministeriö esittää jäljempänä eräitä tarkennuksia jatkossa huo-
mioon otettavaksi.

 

1. Arvio tuloksellisuuden kehityksestä ja asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi Suomen riistakeskuksen onnistumista pääprosesseittain:

Strategia ja johtaminen

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että tilinpäätös antaa kattavan kuvan Strategia ja johtaminen -
prosessin tuloksellisuudesta ja asetettujen tulostavoitteiden saavuttamisesta. Ministeriö kiittää Suo-
men riistakeskuksen johtoa aktiivisesta yhteistyöstä ja toteaa riistakeskuksen toimivan asiantunte-
vasti paineistetussa toimintaympäristössään. Kokonaisuutena arvioiden tulostavoitteet on saavutettu
kiitettävällä tasolla.
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Kestävä riistatalous

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että tilinpäätös antaa kattavan kuvan Kestävä riistatalous -pro-
sessin tuloksellisuudesta ja asetettujen tulostavoitteiden saavuttamisesta. Ministeriö arvioi, että pro-
sessin tuloksellisuus ja vaikuttavuus ovat edelleen säilyneet vahvoina. Prosessi on tilinpäätös-
vuonna vahvistanut tulostavoitteen mukaisesti riistatiedonkeruun säilymistä usein eri toimin sekä jat-
kanut SusiLIFE-, SOTKA- ja HELMI-hankkeiden toteutusta tehokkaasti ja ratkaisuhakuisesti. Kestä-
vän riistatalouden prosessin vahva asiantuntemus näkyy ja vahvistuu edelleen myös Suomen riista-
keskuksen kansainvälisessä riistataloustyössä.

Kokonaisuutena arvioiden asetetut tulostavoitteet on saavutettu kiitettävällä tasolla.

 

Palvelut

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että tilinpäätös antaa kattavan kuvan Palvelut -prosessin tulok-
sellisuudesta ja asetettujen tulostavoitteiden saavuttamisesta. Prosessissa on tilinpäätösvuonna 
tuettu riistanhoitoyhdistystoimijoita ja tehty rhy-toimintaa näkyvämmäksi. Prosessissa käynnistyneet 
hankkeet tukevat riistatalouden hyvinvointivaikutuksia sekä niistä viestiminen edistää yhteiskunnal-
lista vaikuttavuutta luoden myönteistä kuvaa riistataloudesta. Metsästäjille Oma riista -palveluun to-
teutetut uudet toiminnallisuudet tukevat riistahallinnon digitalisaatiotavoitteita. Kokonaisuutena ar-
vioiden asetetut tulostavoitteet on saavutettu kiitettävällä tasolla.

 

Sisäiset palvelut

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että tilinpäätös antaa kattavan kuvan Sisäiset palvelut -proses-
sin tuloksellisuudesta ja asetettujen tulostavoitteiden saavuttamisesta. Prosessi on tulostavoitteen 
mukaisesti erityisesti häiriöttömin digitaalisin palveluin tukenut ydinprosessien toimintaa. Maa- ja 
metsätalousministeriö arvioi, että Sisäiset palvelut -prosessin tuloksellisuus on kiitettävällä tasolla, 
asetetut tulostavoitteet on saavutettu kiitettävällä tasolla ja Oma riistan jatkuvan kehitystyö on edel-
leen vahvistanut Suomen riistakeskuksen toiminnan tehokkuutta.

 

Julkiset hallintotehtävät

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että tilinpäätös antaa kattavan kuvan Julkiset hallintotehtävät -
prosessin tuloksellisuudesta ja asetettujen tulostavoitteiden saavuttamisesta. Erityisenä kiitoksena 
ministeriö tuo esille sen, että prosessissa on edistetty sähköisten palveluiden kehittämistä yhdessä 
palveluprosessien kanssa sekä tarjonnut ajantasaista tietoa myös ministeriön tietotarpeisiin. Pai-
neellisten suurpetopoikkeuslupahakemusten käsittely on säilynyt esimerkillisen ripeänä. Maa- ja 
metsätalousministeriö arvioi, että Julkiset hallintotehtävät -prosessin tuloksellisuus on erinomaisella 
tasolla ja asetetut tulostavoitteet on saavutettu hyvällä tasolla ja laadukkaasti.

 

2. Tuloksellisuusraportoinnin perusteiden asianmukaisuus ja kehittämistarpeet

Raportointiperusteet ovat asianmukaiset, raportointi on tuottanut ohjauksen kannalta kattavasti kes-
keiset tiedot.

Maa- ja metsätalousministeriö kiinnittää Suomen riistakeskuksen huomiota siihen, että riistanhoito-
yhdistysten hallinnollisessa osaamisessa on havaittavissa osin suurtakin vaihtelua. Maa- ja metsäta-
lousministeriön suuntaan tämä näyttäytyy esimerkiksi erityisavustusten hakemiseen ja (hankkeiden) 
raportointiin liittyvinä haasteina. Suomen riistakeskuksen olisi jatkossa hyvä kiinnittää enemmän 
huomiota riistanhoitoyhdistysten ammattimaisuuden kehittämiseen myös tältä osin.

Maa- ja metsätalousministeriö kehottaa Suomen riistakeskusta ennakoimaan suden todennäköisen 
tulevan liitteen muutoksen seuraukset Suomen riistakeskuksen toimintaan. On arvioitavissa, että liit-
teenmuutoksen seurauksena metsästyslainsäädäntöön tehtävät muutokset saattavat johtaa merkit-
tävään lupahakemusten määrän kasvuun. Lisäksi on todennäköistä, että myös karhun ja ilveksen 
poikkeuslupahakemusten määrät tulevat metsästyslain 41 §:n muuttamisen seurauksena palaa-
maan aiemmalle tasolle muutaman vuoden kuluessa. 
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3. Ministeriön esitys laitoksen tuloksellisuutta parantavista toimenpiteistä

Vuoden 2024 tilinpäätöksen raportoinnin pohjalta ministeriö esittää, että Suomen riistakeskuksen tu-
lee toiminnan tuloksellisuuden ja tehokkuuden parantamiseksi:

 vahvistaa Suomen riistakeskuksen toimintaa suurpetojen vahinkojen ennaltaehkäisyssä luo-
malla aktiivista yhteistyötä Ruotsin Viltskadecenterin kanssa.

 Huolehtia henkilöstön työtyytyväisyyden säilymisestä, erityisesti huomioiden henkilöstömää-
rään samanaikaisesti kohdistuvat vähennykset

 

4. Ministeriön omat toimenpiteet laitoksen tuloksellisuuden parantamiseksi

MMM kehittää Suomen riistakeskuksen ja koko julkisen riistakonsernin ohjausta hallinnonalan stra-
tegisten päämäärien sekä uuden Riistakonsernin strategian mukaisesti

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

Osastopäällikkö Pentti Lähteenoja

 Jakelu  Valtiovarainministeriö
Valtiontalouden tarkastusvirasto
Valtiokonttori
MMM/HAKE/Ohjaus- ja talousyksikkö

 
 Tiedoksi  MMM/LVO Suunnittelu- ja ohjausyksikkö
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